
               PATVIRTINTA 

                                                                                Šiaulių miesto savivaldybės socialinės srities 

               projektų vertinimo darbo grupės  

               2025 m. birželio 13 d. protokolu Nr. VM-216  

             

 

SOCIALINĖS PAGALBOS ŠEIMAI AUGINANČIAI MAŽAMEČIUS VAIKUS 

KONKURSO SĄLYGOS 

 

1. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius (toliau – Socialinių 

paslaugų skyrius) organizuoja socialinės srities projektų finansavimo konkursą 2025 metams.  

2. Konkursas organizuojamas vadovaujantis Socialinės srities projektų finansavimo konkurso 

nuostatais, patvirtintais Šiaulių miesto savivaldybės mero 2025 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. M-371 

„Dėl Socialinės srities projektų finansavimo konkurso nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Konkurso 

nuostatai). 

 

3. Konkurso aprašymas 

 

3.1. Konkurso pavadinimas  – „Socialinė pagalba šeimai auginančiai mažamečius vaikus“. 

3.2. Konkurso tikslas – atrinkti 1 projektą, kuriame numatyta teikti prevencinę socialinę pagalbą 

šeimai auginančiai mažametį (-čius) vaiką (-us): pagalba atliekant kasdienę kūdikio priežiūrą šeimos 

namuose, lydėjimo paslaugos, emocinis palaikymas, pagalba prižiūrint kūdikį, konsultavimas ir kt.  

 

3.3. Tikslinė projekto grupė: šeima, deklaravusi gyvenamąją vietą ir faktiškai gyvenanti Šiaulių 

miesto savivaldybės teritorijoje, auginanti vaiką (-us) iki 24 mėn. arba vaiką (-us) su negalia iki 36 

mėn., kuriai neteikiamos socialinės priežiūros šeimai ir (ar) laikino atokvėpio paslaugos, ir (ar) 

asmeninė pagalba, ir kuri: 

3.3.1. augina pirmą vaiką šeimoje; 

3.3.2. ar augina vaikus, kurių amžiaus skirtumas tarp jų yra mažesnis nei 3 metai; 

3.3.3. ar vienas asmuo augina vaiką; 

3.3.4. ir (ar) augina vaiką su negalia. 

 

3.4. Preliminari socialinės pagalbos paslaugų apimtis ir apmokėjimas: 

3.4.1. individualios priežiūros darbuotojo pagalba 1 šeimai šeimos namuose – iki 20 val. per 

mėnesį, ne daugiau nei 5 val. per savaitę; 

3.4.2. 1 šeimai teikiamos paslaugos trukmė ne ilgiau nei 6 mėn. per metus; 

3.4.3. už pagalbą 1 šeimai auginančiai mažametį (-čius) vaiką (-us) (pagalba atliekant kasdienę 

kūdikio priežiūrą, lydėjimo paslaugas, emocinį palaikymą, pagalbą prižiūrint kūdikį, konsultavimą ir 

kt.) iš savivaldybės biudžeto lėšų apmokama ne daugiau 12,00 Eur/val. kas mėnesį pateikus 

„Socialinės pagalbos šeimai auginančiai mažamečius vaikus gavėjų, kuriems 20__ m. ______ mėn. 

suteiktos paslaugos,  ataskaita“ ataskaitos formą (pridedama). 

 

4. Reikalavimai projekto pareiškėjui 

 

4.1. Galimi pareiškėjai – viešosios įstaigos (išskyrus viešąsias įstaigas, kurių vienintelis dalininkas 

yra valstybės ar savivaldybių institucijos), asociacijos, religinės bendruomenės ir bendrijos, labdaros 

ir paramos fondai, kiti pelno nesiekiantys juridiniai asmenys.  

4.2. Projekto pareiškėjas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

4.2.1. turėti ne mažesnę nei 2 metų patirtį per paskutinius 3 metus, teikiant socialinės priežiūros 

paslaugas ir (ar) būti įgyvendinus analogiškos ar panašios veiklos projektus, skirtus šeimai; 

4.2.2. turėti socialinį darbuotoją darbui su šeimomis (toliau – socialinis darbuotojas) kuris: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/4e3bf4e400b811f08619bb348379608d
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/4e3bf4e400b811f08619bb348379608d


2 
 

4.2.2.1. turėtų aukštojo mokslo kvalifikaciją, įgytą baigus socialinio darbo studijų krypties 

studijas, ir socialinių mokslų kvalifikacinį (profesinio bakalauro, bakalauro, magistro) laipsnį (arba 

jai lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją), arba 

4.2.2.2. turėtų aukštojo mokslo kvalifikaciją ir iki 2014 m. gruodžio 31 d. įgijęs socialinio 

darbuotojo kvalifikaciją ar baigęs socialinio darbo studijas, ar socialinės apsaugos ir darbo ministro 

nustatyta tvarka baigęs socialinio darbuotojo praktinei veiklai pasirengti skirtus mokymus; 

4.2.2.3. turėtų ne mažesnę kaip 1 metų darbo su šeima ar vaikais patirtį; 

4.2.2.4. turėtų teisėto darbo su vaikais QR kodą; 

4.2.3. turėti individualios priežiūros darbuotoją: 

4.2.3.1. kuris būtų įgijęs socialinio darbuotojo padėjėjo ar lankomosios priežiūros darbuotojo, ar 

individualios priežiūros darbuotojo kvalifikaciją pagal socialinio darbuotojo padėjėjo ar lankomosios 

priežiūros darbuotojo, ar individualios priežiūros darbuotojo profesinio mokymo programą; 

4.2.3.2. turėtų teisėto darbo su vaikais QR kodą. 

4.3. Duomenis apie šeimoms teikiamą socialinę pagalbą socialinis darbuotojas privalės suvesti į 

Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS). 

 

5. Projekto finansavimas  

 

5.1. Didžiausia projektui galima skirti savivaldybės biudžeto lėšų suma 2025 m. – 20 000 

(dvidešimt tūkstančių) eurų, kurio lėšomis gali būti finansuojamas socialinio darbuotojo ir 

individualios priežiūros darbuotojo darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos bei kitos išlaidos. 

5.2. Projekto įgyvendinimo trukmė iki 2025 m. gruodžio 31 d. Projektas gali būti pratęsta 2 kartus 

kitiems kalendoriniams metams tomis pačiomis Konkurso nuostatuose ir Biudžeto lėšų naudojimo 

sutartyje nustatytomis sąlygomis, neskelbiant naujo konkurso. 

 

 

 



Socialinės pagalbos šeimai auginančiai  

mažamečius vaikus 

konkurso sąlygų priedas 

 

______________________________________________ 
(paslaugos teikėjo pavadinimas) 

___________________________________________________________________ 
(paslaugos teikėjo kodas, adresas, veiklos adresas, telefono Nr., el. pašto adresas) 

 

 

SOCIALINĖS PAGALBOS ŠEIMAI AUGINANČIAI MAŽAMEČIUS VAIKUS GAVĖJŲ, KURIEMS  

20.... M. ......................................... MĖN. SUTEIKTOS PASLAUGOS, ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugų gavėjo  vardas 

ir pavardė 

Paslaugų gavėjo  

gimimo data 

Paslaugos kaina 

už val., Eur 

Suteiktų paslaugų 

skaičius 

val. 

Apskaičiuota suma 

už suteiktas 

paslaugas 

(4 skiltis x 5 

skiltis), Eur 

Pastabos (pateikiama 

informacija apie 

paslaugos teikimą) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

Suma iš viso:    

 

Patvirtiname, kad šioje ataskaitoje pateikta informacija yra teisinga.  

 

 

_________________________   ______________   __________________________ 
(įstaigos vadovo pareigos)                                      (parašas)                                           (vardas ir pavardė) 

 

 

____________________________________________________________ 
(ataskaitą užpildžiusio asmens  vardas ir pavardė, telefono Nr., parašas) 


